

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



## ARTS OPTICAL INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

雅視光學集團有限公司\*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：1120)

### 中期業績

截至2022年6月30日止六個月

#### 中期業績

雅視光學集團有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)謹此宣布本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至2022年6月30日止六個月之未經審核簡明綜合業績，連同2021年同期之比較數字。

#### 財務摘要

	截至下列日期止六個月	
	30.6.2022	30.6.2021
收入	580,057,000港元	529,073,000港元
本公司擁有人應佔盈利／(虧損)	28,466,000港元	(5,609,000)港元
每股盈利／(虧損)	7.37港仙	(1.45)港仙
每股中期股息	無	無

\* 僅供識別

簡明綜合損益及其他全面收益表  
截至2022年6月30日止六個月

	附註	未經審核	
		截至6月30日止六個月	
		2022年 千港元	2021年 千港元
收入	3	580,057	529,073
銷售成本		<u>(419,446)</u>	<u>(392,910)</u>
毛利		160,611	136,163
其他收入		16,975	6,410
其他收益及虧損		9,456	(6,511)
減值虧損撥回		451	276
分銷及銷售開支		(21,771)	(20,331)
行政開支		(132,345)	(116,606)
其他開支		<u>(673)</u>	<u>(484)</u>
經營盈利／(虧損)		32,704	(1,083)
融資成本	4	(1,049)	(732)
分佔一間聯營公司之盈利		<u>2,362</u>	<u>2,637</u>
除稅前盈利		34,017	822
所得稅開支	5	<u>(3,004)</u>	<u>(3,355)</u>
期內盈利／(虧損)	6	<u>31,013</u>	<u>(2,533)</u>
其他除稅後全面收益／(開支)：			
將不會重新分類至損益之項目：			
從物業、機器及設備轉撥至投資物業時 重估價值增加		259	—
按公平值計入其他全面收益之股本投資 之公平值變動		<u>—</u>	<u>2,896</u>
		<u>259</u>	<u>2,896</u>
可能重新分類至損益之項目：			
換算海外業務時產生之匯兌差額		(21,662)	6,841
換算一間聯營公司時產生之匯兌差額		<u>(3,145)</u>	<u>(1,074)</u>
		<u>(24,807)</u>	<u>5,767</u>
期內其他全面(開支)／收益(已扣除稅項)		<u>(24,548)</u>	<u>8,663</u>
期內全面收益總額		<u>6,465</u>	<u>6,130</u>

		未經審核	
		截至6月30日止六個月	
		2022年	2021年
		千港元	千港元
		附註	
<b>應佔期內盈利／（虧損）：</b>			
本公司擁有人		<b>28,466</b>	(5,609)
非控股權益		<b>2,547</b>	3,076
		<u>31,013</u>	<u>(2,533)</u>
<b>應佔期內全面收益總額：</b>			
本公司擁有人		<b>6,401</b>	2,856
非控股權益		<b>64</b>	3,274
		<u>6,465</u>	<u>6,130</u>
		港仙	港仙
<b>每股盈利／（虧損）</b>			
基本及攤薄	8	<u>7.37</u>	<u>(1.45)</u>

簡明綜合財務狀況表  
於2022年6月30日

	附註	未經審核 2022年 6月30日 千港元	經審核 2021年 12月31日 千港元
<b>非流動資產</b>			
投資物業		86,910	142,400
物業、機器及設備		222,817	203,400
就購置物業、機器及設備支付訂金		19,770	1,931
無形資產		25,526	28,617
商譽		26,890	28,331
於一間聯營公司之投資		36,186	37,303
於一間合營企業之投資		–	–
按公平值計入其他全面收益之股本投資		3,071	–
按公平值計入損益之股本投資		–	13,875
應收或然代價		965	965
遞延稅項資產		6,015	5,901
		<u>428,150</u>	<u>462,723</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		151,487	179,232
應收賬款、訂金及預付款項	9	324,019	339,242
可收回稅項		–	53
短期銀行存款		1,180	4,623
銀行結存及現金		144,493	136,956
		<u>621,179</u>	<u>660,106</u>
分類為持作出售資產	10	30,302	–
		<u>651,481</u>	<u>660,106</u>
<b>流動負債</b>			
應付賬款及應計費用	11	440,694	460,877
合約負債		7,763	9,206
退款負債		6,750	6,555
應付代價		417	417
租賃負債		2,710	4,243
銀行借款	12	41,189	66,573
稅項負債		10,839	9,590
		<u>510,362</u>	<u>557,461</u>
<b>流動資產淨值</b>		<u>141,119</u>	<u>102,645</u>
<b>總資產減流動負債</b>		<u>569,269</u>	<u>565,368</u>

	未經審核 2022年 6月30日 千港元	經審核 2021年 12月31日 千港元
<b>非流動資產</b>		
應付代價	556	556
租賃負債	7,110	8,563
遞延稅項負債	16,806	15,917
	<u>24,472</u>	<u>25,036</u>
<b>資產淨值</b>	<u>544,797</u>	<u>540,332</u>
<b>股本及儲備</b>		
股本	38,626	38,626
儲備	421,408	415,007
	<u>460,034</u>	<u>453,633</u>
本公司擁有人應佔權益	460,034	453,633
非控股權益	84,763	86,699
	<u>544,797</u>	<u>540,332</u>
<b>權益總額</b>	<u>544,797</u>	<u>540,332</u>

# 簡明綜合財務狀況表附註

## 截至2022年6月30日止六個月

### 1. 編製基準

簡明財務報表已根據香港會計師公會頒布之香港會計準則第34號「中期財務報告」以及香港聯合交易所有限公司證券上市規則之適用披露規定編製。

簡明財務報表應與2021年度財務報表一併閱讀。編製簡明財務報表時採納的會計政策（包括管理層運用本集團會計政策時所作的重大判斷及估計不確定性的關鍵來源）及計算方法與截至2021年12月31日止年度的年度財務報表所用者一致。

### 2. 採用新訂及經修訂香港財務報告準則

簡明財務報表應用的會計政策與本集團於2021年12月31日及截至該日止年度的綜合財務報表所應用者相同。於本期間，本集團已採用香港會計師公會頒布之與其業務相關並於2022年1月1日開始之會計年度生效之所有新訂及經修訂香港財務報告準則，惟彼等不會對本集團財務報表產生重大影響。

若干新訂及經修訂準則於2022年1月1日開始之年度期間生效，並允許提早應用。本集團於編製簡明綜合財務報表時並無提早採納任何即將生效的新訂或經修訂準則。

### 3. 收入及分類資料

就調配資源及評核分類表現而向執行董事（即「營運總決策人」）呈報資料乃按地區市場根據客戶所在地劃分。因此，本集團現時根據向位於歐洲、美國、亞洲及其他地區客戶銷售視光學產品分為四個分類。

分類盈利或虧損指各分類所賺取之盈利或產生之虧損，並無攤分中央行政成本、董事酬金、利息收入、物業租金收入、外匯收益或虧損淨額、投資物業之公平值增加、按公平值計入損益之股本投資之公平值增加、衍生財務工具之公平值增加淨額、出售於一間聯營公司之部分投資之收益、出售按公平值計入損益之股本投資之虧損、融資成本及分佔一間聯營公司之盈利。此為就調配資源及評核表現向營運總決策人呈報資料之形式。

營運總決策人根據各分類的經營業績作出決策。由於營運總決策人並無就資源分配及表現評估定期審閱分類資產及分類負債，故並無呈列該等資料的分析。因此，僅呈列分類收入及分類業績。

## 分類收入及業績

於回顧期內本集團按經營及報告分類分析之收入及業績如下：

截至2022年6月30日止六個月（未經審核）

	歐洲 千港元	美國 千港元	亞洲 千港元	其他地區 千港元	總計 千港元
<b>客戶合約收益（附註）</b>					
原設計製造部門	254,644	104,128	50,686	8,790	418,248
分銷部門	81,542	11,802	14,733	18,951	127,028
眼鏡片部門	—	—	34,781	—	34,781
對外客戶收入	<u>336,186</u>	<u>115,930</u>	<u>100,200</u>	<u>27,741</u>	<u>580,057</u>
<b>業績</b>					
分類盈利	<u>19,074</u>	<u>9,864</u>	<u>4,882</u>	<u>2,260</u>	36,080
未分配收入及收益					12,186
未分配公司開支及虧損					(15,772)
銀行存款利息收入					210
融資成本					(1,049)
分佔一間聯營公司之盈利					<u>2,362</u>
除稅前盈利					<u><u>34,017</u></u>

截至2021年6月30日止六個月（未經審核）

	歐洲 千港元	美國 千港元	亞洲 千港元	其他地區 千港元	總計 千港元
<b>客戶合約收益（附註）</b>					
原設計製造部門	248,919	112,432	32,500	8,482	402,333
分銷部門	75,866	11,424	11,323	9,558	108,171
眼鏡片部門	—	—	18,569	—	18,569
	<u>324,785</u>	<u>123,856</u>	<u>62,392</u>	<u>18,040</u>	<u>529,073</u>
<b>業績</b>					
分類盈利	<u>9,105</u>	<u>17</u>	<u>3,425</u>	<u>1,153</u>	13,700
未分配收入及收益					11,214
未分配公司開支及虧損					(26,143)
銀行存款利息收入					146
融資成本					(732)
分佔一間聯營公司之盈利					<u>2,637</u>
除稅前盈利					<u><u>822</u></u>

附註： 收入於客戶取得貨品控制權之「時間點」確認。

#### 4. 融資成本

	截至6月30日止六個月	
	2022年 千港元 (未經審核)	2021年 千港元 (未經審核)
銀行借款利息	703	283
租賃負債利息	<u>346</u>	<u>449</u>
	<u><u>1,049</u></u>	<u><u>732</u></u>



## 5. 所得稅開支

	截至6月30日止六個月	
	2022年 千港元 (未經審核)	2021年 千港元 (未經審核)
本期間：		
香港利得稅	729	307
中華人民共和國(不包括香港)(「中國」)企業所得稅	–	760
英國企業稅	1,197	1,540
法國企業稅	137	597
南非企業稅	109	186
意大利企業稅	26	–
越南企業稅	70	–
遞延稅項	724	(749)
	<u>2,992</u>	<u>2,641</u>
過往期間撥備不足：		
香港利得稅	–	409
中國企業所得稅	12	305
	<u>12</u>	<u>714</u>
	<u><u>3,004</u></u>	<u><u>3,355</u></u>

根據利得稅兩級制，於兩個期間內，於香港成立之合資格集團實體之首2,000,000港元盈利將按8.25%之稅率徵稅，而超過該數額之盈利將按16.5%之稅率徵稅。利得稅兩級制不合資格集團實體之盈利將繼續按16.5%之稅率徵稅。

其他地區應課稅盈利之稅項支出乃根據本集團經營所在國家的現行法例、詮釋及慣例按其現行稅率計算。

根據中國企業所得稅法及其實施規例，中國附屬公司於兩個期間內所適用之稅率為25%。

於兩個期間內，英國企業稅乃根據英國相關法律及法規按適用稅率19%計算。

期內，法國企業稅乃根據法國相關法律及法規按適用稅率25%（截至2021年6月30日止六個月：26.5%）計算。

於兩個期間內，南非企業稅乃根據南非相關法律及法規按適用稅率28%計算。

期內，意大利企業稅乃根據意大利相關法律及法規按適用稅率27.9%（其中企業所得稅24%及地區生產稅3.9%）計算。

期內，越南企業稅乃根據越南相關法律及法規按適用稅率20%計算。

## 6. 期內盈利／（虧損）

本集團期內盈利／（虧損）已扣除／（計入）下列各項：

	截至6月30日止六個月	
	2022年 千港元 (未經審核)	2021年 千港元 (未經審核)
無形資產攤銷（計入分銷及銷售開支）	2,391	1,114
應收賬款之已確認減值虧損撥回	(451)	(276)
確認為開支之存貨成本	419,446	392,910
物業、機器及設備之折舊	13,626	5,413
投資物業之公平值增加	(1,772)	(2,510)
投資物業之總租金收入（計入其他收入）	(1,912)	(1,160)
減：期內賺取租金收入之投資物業之直接開支	345	334
	<u>(1,567)</u>	<u>(826)</u>
出售物業、機器及設備之收益淨額（計入其他收益及虧損）	(1,389)	–
出售於一間聯營公司之部分投資之收益 （計入其他收益及虧損）	–	(2,731)
衍生財務工具之公平值增加淨額（計入其他收益及虧損）	–	(2,688)
按公平值計入損益之股本投資之公平值增加	–	(2,125)
存貨撥備／（撥回）淨額（計入銷售成本）（附註）	10,340	(13,518)
外匯（收益）／虧損淨額（計入其他收益及虧損）	<u>(7,073)</u>	<u>16,565</u>

附註：由於截至2021年6月30日止六個月本集團產品市況變動，存貨之可變現淨值大幅增加。因此，截至2021年6月30日止六個月，本集團撥回於過往年度之存貨撥備為13,518,000港元。

## 7. 股息

董事會議決不會就截至2022年6月30日及2021年6月30日止六個月宣派任何中期股息。

於截至2022年6月30日及2021年6月30日止六個月，董事會不建議分別就截至2021年12月31日及2020年12月31日止年度派付末期股息。

## 8. 每股盈利／（虧損）

每股基本盈利／（虧損）乃根據下列數據計算：

	截至6月30日止六個月	
	2022年 千港元 (未經審核)	2021年 千港元 (未經審核)
計算每股基本盈利／（虧損）所用之盈利／（虧損）額 — 本公司擁有人應佔期內盈利／（虧損）	<u>28,466</u>	<u>(5,609)</u>
	2022年 股份數目	2021年 股份數目
計算每股基本盈利／（虧損）所用之股份加權平均數	<u>386,263,374</u>	<u>386,263,374</u>

由於兩個期間內均無已發行潛在普通股，故並無呈列每股攤薄盈利／（虧損）。

## 9. 應收賬款、訂金及預付款項

本集團之政策為就其貿易應收賬款給予30日至120日之信用期限。

本集團之應收賬款、訂金及預付款項包括貿易應收賬款301,817,000港元（2021年12月31日：311,423,000港元）。已扣除信貸虧損撥備之貿易應收賬款於報告期末按發票日（與其各自之收入確認日期相近）呈列之賬齡分析如下：

	2022年 6月30日 千港元 (未經審核)	2021年 12月31日 千港元 (經審核)
0 – 90日	219,877	236,178
91 – 180日	69,049	69,895
180日以上	<u>12,891</u>	<u>5,350</u>
	<u>301,817</u>	<u>311,423</u>

於2022年6月30日，本集團持作結算應收賬款之應收票據總額為268,000港元（2021年12月31日：147,000港元）。本集團於報告期末繼續確認其全部賬面值。本集團所有應收票據均於一年內到期。

## 10. 分類為持作出售資產

本公司之全資附屬公司善得實業有限公司與志聯有限公司，分別於2022年4月13日及2022年5月6日訂立臨時買賣合約及正式買賣合約，內容有關出售本集團於香港用作為其辦事處及倉庫之土地及樓宇（「出售事項」），代價為90,600,000港元，詳情於本公司日期為2022年4月13日之公告及日期為2022年7月25日之通函內披露。預期將於2022年6月30日起計十二個月內出售之出售事項應佔資產已分類為持作出售，並於簡明綜合財務狀況表中單獨呈列。出售事項之所得款項淨額預期高於相關資產之賬面值，因此並無確認減值虧損。截至2022年6月30日止六個月，賬面值為30,302,000港元的土地及樓宇由物業、機器及設備轉撥至分類為持作出售資產。

## 11. 應付賬款及應計費用

	2022年 6月30日 千港元 (未經審核)	2021年 12月31日 千港元 (經審核)
貿易應付賬款	124,697	155,862
其他應付賬款及應計費用	315,997	305,015
	<u>440,694</u>	<u>460,877</u>

貿易應付賬款按發票日之賬齡分析如下：

	2022年 6月30日 千港元 (未經審核)	2021年 12月31日 千港元 (經審核)
0 – 60日	107,564	105,142
61 – 120日	13,535	42,787
120日以上	3,598	7,933
	<u>124,697</u>	<u>155,862</u>

## 12. 銀行借款

	2022年 6月30日 千港元 (未經審核)	2021年 12月31日 千港元 (經審核)
有抵押銀行借款	11,189	14,087
有擔保銀行借款	30,000	52,486
	<u>41,189</u>	<u>66,573</u>

須償還之銀行借款如下(附註)：

	2022年 6月30日 千港元 (未經審核)	2021年 12月31日 千港元 (經審核)
於一年內	35,902	58,320
於一年後但兩年內	5,287	5,981
於兩年後但五年內	—	2,272
	<u>41,189</u>	<u>66,573</u>
包含可隨時要求償還條款之部分銀行借款(列入流動負債)	<u>(41,189)</u>	<u>(66,573)</u>
於一年後到期列入非流動負債之款項	<u>—</u>	<u>—</u>

附註：到期金額按相關貸款協議所載之計劃還款日期還款。

本集團所有銀行借款均為浮息借款，並承受現金流利率風險。8,296,000港元(2021年12月31日：10,490,000港元)之銀行借款按香港最優惠利率減2.6%計息。該借款乃以本集團賬面值為143,800,000港元之投資物業以及租賃土地及樓宇(2021年12月31日：賬面值為142,400,000港元之投資物業)作抵押。

2,893,000港元(2021年12月31日：3,597,000港元)之銀行借款乃以本集團賬面值為26,719,000港元之分類為持作出售資產(2021年12月31日：賬面值為27,006,000港元之租賃土地及樓宇)作抵押，並按一個月香港銀行同業拆息加1.8%計息。

本公司及其若干附屬公司已提供連帶責任公司及交叉擔保的有擔保銀行借款乃按香港銀行同業拆息或倫敦銀行同業拆息加若干點子計息。

## 股息

董事會議決不會就截至2022年6月30日止六個月宣派任何中期股息（2021年：無）。

## 業務審視

### 盈利分析

截至2022年6月30日止六個月，本集團之綜合收入增加10%至580,100,000港元（2021年：529,100,000港元）。於回顧期內，本集團分別錄得本公司擁有人應佔盈利28,500,000港元及每股盈利7.37港仙（2021年：分別錄得本公司擁有人應佔虧損5,600,000港元及每股虧損1.45港仙）。

本集團的營業額及盈利能力因以下因素的綜合影響而有所改善：

- (a) 本集團於2022年上半年的總收入（未經審核）較2021年同期增加；
- (b) 毛利率改善主要由於營運效率及供應鏈協同效應持續提升；
- (c) 2022年上半年本集團收入及產量增加所帶來的規模經濟積極影響；及
- (d) 由於本集團大部分負債以人民幣計值，本集團錄得重大匯兌差額收益7,100,000港元，主要由於截至2022年6月30日止六個月人民幣匯率貶值所致。

### 原設計製造部門

原設計製造部門產生之收入佔本集團回顧期內綜合收入之72%（2021年：76%）。原設計製造客戶之銷售額由2021年首六個月的402,300,000港元增加4%至2022年首六個月的418,300,000港元。於2019冠狀病毒疫情常態化後，溫和的收入增長被視為正常合理。從地區方面分析，於回顧期內，歐洲、美國、亞洲及其他地區的銷售額分別佔原設計製造部門收入之61%、25%、12%及2%（2021年：分別佔62%、28%、8%及2%）。本集團在配光眼鏡架與太陽眼鏡之間繼續維持相對平衡的銷售比例。於回顧期內，配光眼鏡架、太陽眼鏡及配件之銷售額分別佔原設計製造部門所產生收入之46%、49%及5%（2021年：分別佔58%、39%及3%）。

## 分銷部門

本集團之自有品牌及特許品牌產品乃透過本集團設於英國、法國、南非、中國、德國和意大利之批發部門售予零售商以及其他國家之獨立分銷商。分銷部門之收入增加17%至127,000,000港元(2021年:108,200,000港元)，於截至2022年6月30日止六個月佔綜合收入之22%(2021年:20%)。歐洲、美國、亞洲及其他地區之銷售額於回顧期內分別佔分銷部門收入之64%、9%、12%及15%(2021年:分別佔70%、11%、10%及9%)。其他地區之銷售額比去年同期顯著增加98%。此乃由於包括在其他地區內的大部分國家為發展中國家，其從2019冠狀病毒的負面影響中恢復的時間晚於歐洲及美國(其經濟於2021年初反彈)。本集團擁有的德國品牌STEPPER仍是分銷部門最受歡迎的品牌。

## 眼鏡片部門

眼鏡片部門之收入為34,800,000港元(2021年:18,600,000港元)，於截至2022年6月30日止六個月佔綜合收入之6%(2021年:4%)。目前，眼鏡片部門之收入僅來自亞洲，而本集團計劃逐步將眼鏡片業務擴展至其他地區。

## 財務狀況及流動資金

### 現金流量

於回顧期內，本集團錄得經營活動現金流入淨額51,400,000港元(2021年:流出36,100,000港元)，主要來自回顧期內純利產生之現金流量。於回顧期內，本集團訂立協議出售一項位於香港之物業，並已出售一間香港上市公司之全部股權投資，以加強本集團之現金流量。將予出售物業之初步訂金及出售上市股份之所得款項分別為9,100,000港元及13,100,000港元。本集團之現金淨額狀況(即短期銀行存款、銀行結存及現金減銀行借款)由2021年12月31日的75,000,000港元增加至2022年6月30日的104,500,000港元。

### 營運資金管理

與回顧期內的收入增加相反，存貨結餘以及貿易應收賬款及應收票據結餘總額由2021年12月31日之179,200,000港元及311,600,000港元分別減少15%及3%至2022年6月30日之151,500,000港元及302,100,000港元。此乃由於經濟從2019冠狀病毒中復甦所推動的收入增加趨勢於2022年初已逐漸減弱。與2021年下半年相比，本集團回顧期內的收入實際減少7%。應收賬款還款期(即貿易應收賬款及應收票據總額與收入之比率)由截至2021年6月30日止六個月的100日減少至回顧期內的95日。與去年同期相比，並無跡象顯示貿易應收賬款收款情況有所惡化。另一方面，存貨週期(即

存貨結餘與銷售成本之比率)由截至2021年6月30日止六個月的64日增加至回顧期內的66日，乃由於去年同期全球經濟從2019冠狀病毒的不利影響中復甦後市場需求強勁。於2022年6月30日，本集團之流動資金比率(即流動資產總額與流動負債總額之比率)維持穩定於1.3，而於2021年12月31日則為1.2。我們預計於收取出售物業之銷售所得款項後，流動資金比率將於下半年上升。

### 資產負債狀況

本集團於回顧期內之資產負債狀況仍維持於低水平。債務權益比率(以非流動負債除以本公司擁有人應佔權益之百分比列示)於2022年6月30日維持於約5%之低水平，而於2021年12月31日，則維持於約6%之低水平。於2022年6月30日，本集團之非流動負債主要包括遞延稅項16,800,000港元(2021年12月31日：15,900,000港元)。

### 資產淨值

於2022年6月30日及2021年12月31日，本公司之已發行股份均為386,263,374股，而本公司擁有人應佔權益於2022年6月30日及2021年12月31日分別為460,000,000港元及453,600,000港元。於2022年6月30日，每股資產淨值(即本公司擁有人應佔權益除以已發行股份總數)為1.19港元(2021年12月31日：1.17港元)。

### 或然負債

於2022年6月30日，本集團並無重大或然負債(2021年12月31日：無)。

### 本集團資產抵押

於2022年6月30日，本集團之銀行借款金額為41,200,000港元(2021年12月31日：66,600,000港元)以本集團之投資物業、租賃土地及樓宇以及分類為持作出售資產作抵押。銀行借款之詳情載列於附註12。

### 外匯風險

本集團面對人民幣兌美元及港元波動之風險。除此之外，由於本集團大部分交易均以美元、港元或人民幣進行，因此本集團所面對之匯率波動風險有限。本集團注意到人民幣價值存在變動的風險，但變動範圍相對有限。本集團通過密切監察外幣匯率變動管理其外匯風險，並會在適當時候訂立遠期合約。



## 展望

### 香港總辦事處搬遷

本集團於2022年4月就向志聯有限公司出售其位於香港九龍觀塘成業街27號日昇中心3樓301、307及308室的前總辦事處（「出售事項」）簽訂臨時買賣合約。本集團於2022年6月23日將其總辦事處搬遷至香港九龍觀塘敬業街55號皇廷廣場32樓A至G室。出售事項已於2022年7月完成，而本集團已於2022年7月收取出售事項之代價餘額81,500,000港元。有關詳情，請參閱本公司日期為2022年4月13日及2022年6月22日的公告以及本公司日期為2022年7月25日的通函。

### 市場前景

由於歐洲及亞洲的通脹壓力及地緣政治緊張局勢，全球經濟面臨持續波動及不確定性。同時，2019冠狀病毒於全球（尤其是中國）反彈可能對全球供應鏈造成嚴重干擾。因此，維持靈活的產能將成為本集團的主要任務，使其可迅速調整產能的規模及位置，以滿足不穩定市場需求及中國特定地區可能出現的封鎖。

分銷部門貢獻的利潤率增長，足證其對本集團未來發展越趨重要。本集團將繼續審慎地尋求商機，透過建立本身網絡或與策略性分銷夥伴組成合營企業之方式，增加此部門的貢獻。

### 財務期間結束後之重大影響事件

除本公告所披露者外，於截至2022年6月30日止六個月之財務期間結束後及直至本公告日期，概無發生對本集團有重大影響之事件。

### 僱員及薪酬政策

於2022年6月30日，本集團於國內、香港、歐洲及南非聘用約3,600名（2021年12月31日：3,700名）全職僱員。本集團根據員工之表現、經驗、資格及當前市場薪金水平釐定彼等之薪酬，並於考慮個別表現及本集團營運業績後酌情發放表現花紅。其他僱員福利包括保險及醫療保障、資助教育及培訓課程與公積金計劃。

## 企業管治

本公司於截至2022年6月30日止六個月內一直遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄14所載之企業管治守則內載列之所有適用守則條文。

本公司自1998年成立審核委員會，目前之成員包括黃拋維先生（審核委員會主席）、鍾曉藍先生及林羽龍先生，彼等均為獨立非執行董事。審核委員會之職責包括（但不限於）審閱本集團之中期及年度報告，以及與本公司管理層及／或外聘核數師共同處理各審核、財務報告、風險管理及內部監控事項。

本公司自2003年成立薪酬委員會，目前之成員包括鍾曉藍先生（薪酬委員會主席）、黃拋維先生及林羽龍先生，彼等均為獨立非執行董事。薪酬委員會之主要角色及職能包括釐定執行董事、獨立非執行董事及高級管理人員之酬金；以及參考董事會的企業目標及宗旨從而檢討及批准管理層之薪酬方案。

本公司自2012年成立提名委員會，目前之成員包括林羽龍先生（提名委員會主席）、黃拋維先生及鍾曉藍先生，彼等均為獨立非執行董事。提名委員會之職責包括（但不限於）檢討董事會之架構、人數及組成；評核獨立非執行董事的獨立性；就董事委任或續任向董事會提出建議；以及釐定提名準則及委任新董事、替任董事、重選董事及股東提名之提名程序。

## 購買、出售或贖回本公司之上市股份

於截至2022年6月30日止六個月內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市股份。

## 審閱中期業績

本集團截至2022年6月30日止六個月之未經審核中期業績及中期報告已由審核委員會審閱，其認為已按適用會計準則及要求進行編製，及作出充足披露。

## 刊發中期報告

2022年中期報告將於2022年9月中旬寄發予本公司股東，並於本公司網站(www.artsgroup.com)及香港交易及結算所有限公司披露易網站(www.hkexnews.hk)刊載。

## 董事

於本公告日期，董事會由五名董事組成，其中兩名為執行董事，分別為吳海英先生及吳劍英先生；以及三名獨立非執行董事，分別為黃拋維先生、鍾曉藍先生及林羽龍先生。

承董事會命  
雅視光學集團有限公司  
主席  
吳海英

香港，2022年8月29日